
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ 
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

6)7.
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЕВПАТОРИЯ

Об утверждении перечня пляжей и других мест массового отдыха 
на водных объектах, мест, опасных для купания населения, 
расположенных в границах муниципального образования 
городской округ Евпатория Республики Крым на 2025 год

В соответствии со статьями 6, 27, 50 Водного кодекса Российской 
Федерации, статьей 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Приказом МЧС России от 30.09.2020 № 732 «Об утверждении 
Правил пользования пляжами в Российской Федерации», статьей 31 Закона 
Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного 
самоуправления в Республике Крым», постановлением Совета министров 
Республики Крым от 25.11.2014 № 480 «Об утверждении Правил охраны 
жизни людей на водных объектах Республики Крым» (с изменениями), 
постановлением Совета министров Республики Крым от 31.03.2015 № 149 
«Об утверждении Правил пользования водными объектами для плавания на 
маломерных судах в Республике Крым (с изменениями), распоряжением 
Совета министров Республики Крым от 06.03.2025 №294-р «О мероприятиях 
по подготовке и проведению в Республике Крым курортного сезона 2025 
года», Уставом муниципального образования городской округ Евпатория 
Республики Крым, протоколом комиссии по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности при 
администрации города Евпатории Республики Крым от 26.03.2025 №28, в 
целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, администрация 
города Евпатории Республики Крым постановляет:

1. Утвердить перечень пляжей и других мест массового отдыха на 
водных объектах, расположенных в границах муниципального образования 
городской округ Евпатория Республики Крым на 2025 год (приложение 1).

2. Утвердить перечень мест, опасных для купания населения, 
расположенных в границах муниципального образования городской округ 
Евпатория Республики Крым на 2025 год (приложение 2).



3. Установить срок проведения купального сезона на территории 
муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым 
с 01 июня 2025 года по 30 сентября 2025 года.

4. Департаменту городского хозяйства администрации города 
Евпатории Республики Крым:

4.1. На территориях опасных для купания, не переданных владельцам 
(пользователям), обеспечить уборку, согласно приложению 2.

4.2. На территориях опасных для купания, не переданных владельцам 
(пользователям), и на набережной им.Терешковой обеспечить установку 
информационных знаков безопасности на водных объектах «Купаться 
запрещено» с дополнительной информацией о причинах запрета «Спасение 
на воде не обеспечивается».

5. Владельцам (пользователям) пляжей принять исчерпывающие меры 
по соблюдению условий и требований, предъявляемых к обеспечению 
безопасности людей на водных объектах, расположенных в границах 
муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, 
в соответствии с нормативно-правовыми актами Российской Федерации и 
нормативно-правовыми актами Республики Крым.

6. Владельцам (пользователям) участков морского побережья, 
включенных в Перечень мест, опасных для купания населения, 
расположенных в границах муниципального образования городской округ 
Евпатория Республики Крым на 2025 год, указанных в приложении 2, к 
настоящему постановлению, обеспечить уборку, изготовление и установку 
необходимого количества информационных знаков безопасности на водных 
объектах «Купаться запрещено» с дополнительной информацией о причинах 
запрета купания «Спасение на воде не обеспечивается» и осуществлять 
контроль за их наличием и сохранностью.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и 
подлежит обнародованию на официальном портале Правительства 
Республики Крым -  в разделе: «Муниципальные 
образования», подраздел «Евпатория», а также на официальном сайте 
муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым 
-  в разделе «Документы», подраздел - «Документы 
администрации» в информационно-телекоммуникационной сети общего 
пользования.

http://rk.gov.ru

http://my-evp.ru

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Глава администрации города 
Евпатории Республики Крым А.Ю. Юрьев

http://rk.gov.ru
http://my-evp.ru


' к постановлению администрации 
атории Республики Крым

ОТДЕ^/Щ/ <7Ш7С5 №si о о I

Перечень пляжей и других мест массового отдыха на водных огуЬ^та^-^ 
расположенных в границах муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым на 2025 год

№ 
п/п Месторасположение пляжа Название, 

пользователь пляжа

Уникальный 
(индивиду

альный) 
номер пляжа

Размеры пляжа
Координаты характерных точек 

границ территории (X; Y)Протяженность 
береговой линии, м

Площадь, 
кв.м

г. Евпатория
1. г. Евпатория, Симферопольское шоссе 

(между землями Сакского р-на и 
развлекательным комплексом 
«Солнышко»)

ООО «Приморский парк» ЕВ-001-В 262,60 23 270,00
точка 1 4 993 746,14 4 377 360,98
точка 2 4 993 569,04 4 377 552,09
точка 3 4 993 500,98 4 377 490,05
точка 4 4 993 676,54 4 377 296,11

2. г. Евпатория, Симферопольское шоссе 
(между землями Сакского р-на и 
развлекательным комплексом 
«Солнышко»)

ООО «Приморский парк» ЕВ-001-Г 236,00 21 800,00
точка 1 4 993 905,60 4 377 187,73
точка 2 4 993 746,14 4 377 360,98
точка 3 4 993 676,54 4 377 296,11
точка 4 4 993 833,26 4 377 119,45

3. г. Евпатория, ул. Симферопольская, 1 ООО «Экс-тур» 
(пляж «Первый пляж»)

ЕВ-006 200,00 12 167,00

точка 1 4 997 338,66 4 372 719,16
точка 2 4 997 254,70 4 372 860,31
точка 3 4 997 248,20 4 372 856,36
точка 4 4 997 231,92 4 372 883,42
точка 5 4 997 239,87 4 372 888,07
точка 6 4 997 238,13 4 372 891,33
точка 7 4 997 181,14 4 372 860,89
точка 8 4 997 259,66 4 372 732,29
точка 9 4 997 286,58 4 372 688,19

4. г. Евпатория, ул. Симферопольская, 1 ООО «Таурус» (пляж 
«Евпаторийская дача»)

ЕВ-007 194,00 11 763,00
точка 1 4 997 437,65 4 372 553,09
точка 2 4 997 338,66 4 372 719,16
точка 3 4 997 286,58 4 372 688,19
точка 4 4 997 385,19 4 372 521,82





комплекс «Трехгорка» 
ОАО «Трехгорная 
мануфактура»

точка 2 4 998 082,20 4 371 192,59
точка 3 4 998 062,46 4 371 247,34
точка 4 4 998 015,14 4 371 222,92
точка 5 4 998 048,78 4 371 144,20

9. г. Евпатория, ул. Симферопольская, 57 ООО «Рибера» 
(пляж отеля «Ribera 
Resort&Spa»)

ЕВ-012 65,00 4 235,00
точка 1 4 998 182,96 4 370 774,67
точка 2 4 998 169,00 4 370 840,00
точка 3 4 998 106,02 4 370 825,79
точка 4 4 998 118,29 4 370 763,58

10. г. Евпатория, ул. Симферопольская, 
99-Б

ИП Шевченко В.И. 
(пляж «Оазис»)

ЕВ-013 102,00 3 400,00
Н1 4 998 251,06 4 370 152,88
н2 4 998 250,93 4 370 161,81
нЗ 4 998 248,83 4 370 197,63
н4 4 998 251,57 4 370 204,61
н5 4 998 240,70 4 370 219,04
нб 4 998 229,39 4 3 70 236,24
н7 4 998 223,07 4 370 253,42
н8 4 998 219,37 4 3 70 263,45
н9 4 998 215,45 4 370 270,46
н10 4 998 211,47 4 370 281,21
н11 4 998 205,97 4 370 278,17
н12 4 998 200,69 4 370 276,15
н13 4 998 210,45 4 3 70 234,66
н14 4 998 217,96 4 370 151,14
Н1 4 998 251,06 4 370 152,88

11. г. Евпатория, ул. Дувановская, 4 ФГБУ «Евпаторийский 
военный детский 
клинический санаторий 
имени Е.П. Глинки» 
Министерства обороны РФ

ЕВ-017 426,70 14 041,00
точка 1 4 996 781,36 4 3 68 662,13
точка 2 4 996 863,82 4 368 842,11
точка 3 4 996 840,09 4 368 853,51
точка 4 4 996 865,95 4 368 906,59
точка 5 4 996 889,25 4 3 68 895,19
точка 6 4 996 916,50 4 368 893,29
точка 7 4 996 924,95 4 368 895,62
точка 8 4 996 962,29 4 368 955,68
точка 9 4 996 954,64 4 368 967,06
точка 10 4 996 930,14 4 3 68 984,93
точка 11 4 996 892,51 4 369 014,75
точка 12 4 996 741,33 4 368 696,57
точка 13 4 996 775,85 4 368 681,64
точка 14 4 996 772,14 4 368 665,68

12. г. Евпатория, наб. Горького, вблизи ИП Березань М.И. (пляж ЕВ-019 78,20 3 617,23



Д. 1-Е «Курортные романы») точка 1 4 996 730,22 4 368 509,22
точка 2 4 996 748,85 4 368 582,69
точка 3 4 996 704,91 4 368 597,31
точка 4 4 996 689,17 4 368 519,43

13. г. Евпатория, наб. Горького, напротив
д. 2/1

ООО «Санаторий 
«Орен-Крым»

ЕВ-020 44,60 1 607,00
точка 1 4 996 719,97 4 368 461,67
точка 2 4 996 730,22 4 368 509,22
точка 3 4 996 696,56 4 368 517,59
точка 4 4 996 677,43 4 368 469,05

14. г. Евпатория, пересечение 
наб. Горького/ул. Гоголя

ИП Шевченко Т.В. 
(пляж «Горький»)

ЕВ-021 66,50 1 548,00
Н1 4 996 700,96 4 3 68 403,07
н2 4 996 701,05 4 368 413,65
нЗ 4 996 714,69 4 368 442,35
н4 4 996 719,51 4 368 460,97
н5 4 996 690,20 4 368 467,89
нб 4 996 689,97 4 368 467,94
н7 4 996 679,83 4 368 406,63
Н1 4 996 700,96 4 3 68 403,07

15. г. Евпатория, пересечение 
наб. Горького/ул. Гоголя

ООО «Созидание» ЕВ-022 118,10 2 453,00 точка 1 4 996 676,11 4 368 277,75
точка 2 4 996 676,58 4 368 279,74
точка 3 4 996 693,50 4 368 351,90
точка 4 4 996 694,05 4 368 354,83
точка 5 4 996 699,59 4 368 378,19
точка 6 4 996 700,10 4 368 380,05
точка 7 4 996 699,47 4 368 397,41
точка 8 4 996 678,83 4 368 400,59
точка 9 4 996 666,47 4 368 325,84
точка 10 4 996 667,87 4 368 298,16
точка 11 4 996 658,80 4 368 279,06
точка 12 4 996 670,58 4 368 276,51
точка 1 4 996 676,11 4 368 277,75

16. г. Евпатория, пересечение 
наб. Горького/ул. Санаторская

ООО «Возрождение» ЕВ-023 120,6 1587,00 точка 1 4 996 648,34 4 368 159,37
точка 2 4 996 653,94 4 368 183,20
точка 3 4 996 650,76 4 368 183,96
точка 4 4 996 651,39 4 368 187,40



точка 5 4 996 654,37 4 368 199,55
точка 6 4 996 657,02 4 368 198,97
точка 7 4 996 672,68 4 368 266,97
точка 8 4 996 669,01 4 368 268,29
точка 9 4 996 670,58 4 368 276,51
точка 10 4 996 658,80 4 368 279,06
точка 11 4 996 657,19 4 368 275,68
точка 12 4 996 652,89 4 368 223,42
точка 13 4 996 645,55 4 368 197,54
точка 14 4 996 634,07 4 368 182,14
точка 15 4 996 627,79 4 368 164,41
точка 1 4 996 648,34 4 368 159,37

17. г. Евпатория, пересечение 
наб. Горького/ул. Токарева

ООО «Возрождение» ЕВ-024 196,70 5 198,00
точка 1 4 996 603,56 4 367 971,12
точка 2 4 996 609,32 4 367 992,73
точка 3 4 996 602,85 4 367 996,66
точка 4 4 996 648,77 4 368 159,25
точка 5 4 996 627,79 4 368 164,40
точка 6 4 996 586,69 4 368 041,56
точка 7 4 996 567,45 4 367 981,18
точка 1 4 996 603,56 4 367 971,12

18. г. Евпатория, наб. Горького, вблизи
д. 1-г

ФГБОУ «Всероссийский 
детский центр «Алые 
паруса»

ЕВ-025 37,50 2091,00
точка 1 4 996 593,96 4 367 924,47
точка 2 4 996 604,63 4 367 970,71
точка 3 4 996 555,28 4 3 67 985,45
точка 4 4 996 541,87 4 3 67 953,19
точка 5 4 996 561,38 4 3 67 947,00
точка 6
точка 7

4 996 584,98
4 996 581,65

4 367 941,49
4 367 927,50

точка 8 4 996 579,87 4 367 921,30
точка 9 4 996 587,15 4 367 919,71
точка 10 4 996 588,55 4 367 925,81

19. г. Евпатория, наб. Горького, 1 ООО «Спортивно
развлекательный комплекс 
«Водный мир-99»

ЕВ-027 47,25 1 344,00
точка 1 4 996 521,79 4 367 909,77
точка 2 4 996 504,62 4 367 866,91
точка 3 4 996 550,89 4 367 854,47
точка 4 4 996 560,22 4 3 67 889,37
точка 5 4 996 540,12 4 367 894,28
точка 6 4 996 542,39 4 367 904,00

20. . Евпатория, наб. Горького, 3 ООО «Возрождение» ЕВ-028 29,00 1815,00



Н1 4 996 555,40 4 367 823,55
н2 4 996 561,01 4 367 845,07
нЗ 4 996 557,20 4 367 845,94
н4 4 996 558,72 4 367 852,65
н5 4 996 541,07 4 367 856,76
нб 4 996 541,16 4 367857,15
н7 4 996 537,64 4 367 858,33
н8 4 996 504,62 4 367 866,91
н9 4 996 490,58 4 367866,91
нЮ 4 996 552,19 4 367 824,39
Н1 4 996 555,40 4 367 823,55

21. г. Евпатория, пересечение 
наб. Горького/ул. Фрунзе

ИП Березань М.И. 
(пляж «Геракл»)

ЕВ-030 223,85 2 592,00
точка 1 4 996 382,16 4 367 668,37
точка 2 4 996 438,82 4 367 736,23
точка 3 4 996 436,72 4 367 738,08
точка 4 4 996 442,85 4 367 745,58
точка 5 4 996 439,53 4 367 748,38
точка 6 4 996 449,85 4 3 67 760,27
точка 7 4 996 452,87 4 367 757,67
точка 8 4 996 458,48 4 367 763,93
точка 9 4 996 460,13 4 3 67 762,73
точка 10 4 996 495,94 4 3 67 807,74
точка 11 4 996 480,24 4 367 822,71
точка 12 4 996 490,82 4 367 840,12
точка 13 4 996 485,17 4 367 842,33
точка 14 4 996 445,44 4 367 767,80
точка 15 4 996 396,65 4 367 697,37
точка 16 4 996 377,31 4 3 67 677,32
точка 17 4 996 372,89 4 3 67 680,83
точка 18 4 996 361,91 4 367 668,22
точка 19 4 996 364,30 4 367 666,36
точка 20 4 996 369,17 4 367 670,09
точка 21 4 996 375,99 4 367 671,05

22. г. Евпатория, наб. Горького, напротив
д. 5-А

ИП Березань М.И. 
(пляж «Робинзон»)

ЕВ-031 150,70 2 411,00
точка 1 4 996 278,96 4 367 568,92
точка 2 4 996 285,76 4 367 571,15
точка 3 4 996 288,76 4 367 575,11
точка 4 4 996 290,74 4 367 578,83
точка 5 4 996 294,76 4 367 580,99
точка 6 4 996 299,01 4 367 586,22



точка 7 4 996 306,54 4 367 595,06
точка 8 4 996 321,40 4 367 612,51
точка 9 4 996 340,93 4 3 67 635,25
точка 10 4 996 365,96 4 367 664,59
точка 11 4 996 364,30 4 367 666,36
точка 12 4 996 361,91 4 367 668,22
точка 13 4 996 360,89 4 367 667,03
точка 14 4 996 362,14 4 367 663,26
точка 15 4 996 346,90 4 367 652,17
точка 16 4 996 334,81 4 367 641,60
точка 17 4 996 318,77 4 367 627,77
точка 18 4 996 310,66 4 367 622,71
точка 19 4 996 288,94 4 367 608,90
точка 20 4 996 269,61 4 367 594,69
точка 21 4 996 249,13 4 367 605,65
точка 22 4 996 241,27 4 367 602,19
точка 23 4 996 260,91 4 367 573,67

23. г. Евпатория, ул. Маяковского, 2-А 
(наб. Горького, возле ПК «Санаторий 
«Золотой берег»)

ФКУЗ «Санаторий 
«Буревестник» МВД
России

ЕВ-032 96,30 2 160,00
точка 1 4 996 241,27 4 367 602,19
точка 2 4 996 240,37 4 3 67 603,47
точка 3 4 996 204,20 4 367 592,13
точка 4 4 996 189,98 4 367 592,93
точка 5 4 996 168,94 4 3 67 593,60
точка 6 4 996 156,66 4 367 588,90
точка 7 4 996 156,65 4 367 588,64
точка 8 4 996 179,05 4 3 67 582,91
точка 9 4 996 265,90 4 367 561,79
точка 10 4 996 265,95 4 367 560,01
точка 11 4 996 272,01 4 367 558,73
точка 12 4 996 273,77 4 367 559,34
точка 13 4 996 270,08 4 367 542,98
точка 14 4 996 276,79 4 367 541,60
точка 15 4 996 279,89 4 367 555,87
точка 16 4 996 275,93 4 367 558,96
точка 17 4 996 278,96 4 367 568,92
точка 18 4 996 260,91 4 3 67 573,67

24. г. Евпатория, ул. Маяковского, 2 ООО «Санаторий 
«Золотой берег»

ЕВ-033 92,70 2 767,50
точка 1 4 996 069,42 4 3 67 533,61
точка 2 4 996 074,50 4 367 557,40
точка 3 4 996 111,24 4 3 67 563,32
точка 4 4 996 132,34 4 367 572,28



точка 5 4 996 145,30 4 367 582,63
точка 6 4 996 151,93 4 367 589,89
точка 7 4 996 155,89 4 367 592,04
точка 8 4 996 156,55 4 367 588,22
точка 9 4 996 178,94 4 367 582,44
точка 10 4 996 171,33 4 367 550,11
точка 11 4 996 170,26 4 367 545,57
точка 12 4 996 142,10 4 367 535,49
точка 13 4 996 143,12 4 367 542,01
точка 14 4 996 139,09 4 367 551,50
точка 15 4 996 128,03 4 367 554,63
точка 16 4 996 086,30 4 367 539,66
точка 17 4 996 081,04 4 367 537,78

25. г. Евпатория, ул. Маяковского, вблизи
д. 2 (возле ПК «Санаторий «Золотой 
берег»)

ГАУ РК «Санаторий 
«Прибой»

ЕВ-034 92,50 2 051,00
точка 1 4 996 041,65 4 367 502,23
точка 2 4 996 063,64 4 367 498,77
точка 3 4 996 069,42 4 367 533,61
точка 4 4 996 074,50 4 367 557,40
точка 5 4 996 034,28 4 367 543,96
точка 6 4 996 006,22 4 367 519,03
точка 7 4 996 043,82 4 367511,87

26. г. Евпатория, ул. Маяковского, 7 Филиал ГУП РК 
«Солнечная Таврика» - 
Санаторий «Дружба»

ЕВ-039 242,70 12 973,00
точка 1 4 995 672,70 4 366 871,62
точка 2 4 995 718,97 4 367 076,28
точка 3 4 995 740,49 4 3 67 092,38
точка 4 4 995 728,83 4 367 096,13
точка 5 4 995 703,36 4 367 103,47
точка 6 4 995 653,95 4 367 023,01
точка 7 4 995 593,73 4 366 888,00

27. г. Евпатория, ул. Маяковского, 11/2 ГБУ РК «Санаторий им.
Н.К. Крупской для детей и 
детей с родителями»

ЕВ-041 158,70 3 500,00
точка 1 4 995 601,14 4 366 740,26
точка 2 4 995 620,26 4 366 827,93
точка 3 4 995 578,39 4 3 66 837,48
точка 4 4 995 575,93 4 366 826,55
точка 5 4 995 572,42 4 366 679,41
точка 6 4 995 575,22 4 366 678,53
точка 7 4 995 583,17 4 366 716,15
точка 8 4 995 575,04 4 366 717,92
точка 9 4 995 580,39 4 366 744,72



28. г. Евпатория, пересечение 
наб. Лазурная/ул. Полупанова

ООО «Санаторий 
«Гелиос»

ЕВ-043 38,00 1 472,00
точка 1 4 995 546,23 4 366 484,30
точка 2 4 995 557,14 4 366 518,27
точка 3 4 995 522,58 4 366 526,71
точка 4 4 995 503,30 4 366 495,90

29. г. Евпатория, пересечение 
наб. Лазурная/ул. Полупанова

ГБУ РК «Клинический 
санаторий для детей и 
детей с родителями 
«Здравница»

ЕВ-044 49,50 2 362,00
точка 1 4 995 533,69 4 366 439,91
точка 2 4 995 546,23 4 366 484,30
точка 3 4 995 503,30 4 366 495,90
точка 4 4 995 495,13 4 366 481,70
точка 5 4 995 490,04 4 366 470,26
точка 6 4 995 480,31 4 366 456,65
точка 7 4 995 477,57 4 366 453,01

30. г. Евпатория, наб. Лазурная (напротив 
ул. Франко, д. 2/27)

Филиал ГУП РК «СОК 
«Руссия» - Санаторий 
«Приморье»

ЕВ-045 247,30 16 900,00
точка 1 4 995 525,49 4 3 66 194,49
точка 2 4 995 527,94 4 3 66 205,51
точка 3 4 995 505,47 4 366 244,82
точка 4 4 995 504,39 4 366 280,11
точка 5 4 995 498,12 4 366 281,01
точка 6 4 995 500,26 4 3 66 295,82
точка 7 4 995 505,90 4 366 295,00
точка 8 4 995 516,53 4 366 353,83
точка 9 4 995 528,28 4 366 399,85
точка 10 4 995 522,66 4 366 401,40
точка 11 4 995 533,69 4 366 439,91
точка 12 4 995 472,80 4 366 454,08
точка 13 4 995 447,15 4 366 399,71
точка 14 4 995 438,86 4 366 354,74
точка 15 4 995 449,59 4 366 212,92

31. г. Евпатория, пересечение 
наб. Лазурная /ул. Франко

ГБУ РК «Санаторий для 
детей и детей с 
родителями «Искра»

ЕВ-048 28,00 1 711,00
точка 1 4 995 531,97 4 366 122,38
точка 2 4 995 538,62 4 366 148,53
точка 3 4 995 469,44 4 366 155,29
точка 4 4 995 472,94 4 366 127,51

32. г. Евпатория, наб. Лазурная (напротив 
ул. Маяковского, д. 17)

ООО «Таврия» ЕВ-050 78,50 3 108,00
точка 1 4 995 507,36 4 366 014,30
точка 2 4 995 510,60 4 3 66 029,53
точка 3 4 995 505,15 4 3 66 030,77
точка 4 4 995 507,20 4 366 040,41
точка 5 4 995 512,67 4 3 66 039,24
точка 6 4 995 522,66 4 366 086,25



точка 7 4 995 507,35 4 366 090,33
точка 8 4 995 507,86 4 366 092,93
точка 9 4 995 468,11 4 366 097,50
точка 10 4 995 468,03 4 366 091,99
точка 11 4 995 472,20 4 366 091,63
точка 12 4 995 471,87 4 366 089,15
точка 13 4 995 477,92 4 366 088,34
точка 14 4 995 477,69 4 366 086,57
точка 15 4 995 477,56 4 366 085,57
точка 16 4 995 477,32 4 366 083,81
точка 17 4 995 471,28 4 366 084,60
точка 18 4 995 470,95 4 366 082,12
точка 19 4 995 468,47 4 3 66 082,45
точка 20 4 995 475,91 4 366 064,22
точка 21 4 995 477,56 4 366 045,68
точка 22 4 995 473,65 4 366 018,70

33. г. Евпатория, наб. Лазурная (напротив 
ул. Маяковского, д. 17)

ООО «Оздоровительный 
комплекс-2010»

ЕВ-051 71,20 1 804,00
точка 1 4 995 492,97 4 365 949,60
точка 2 4 995 503,77 4 365 998,17
точка 3 4 995 492,53 4 366 000,71
точка 4 4 995 494,09 4 366 007,48
точка 5 4 995 505,28 4 366 004,96
точка 6 4 995 507,36 4 366 014,30
точка 7 4 995 473,65 4 366 018,70
точка 8 4 995 476,37 4 365 984,41
точка 9 4 995 470,44 4 365 949,71
точка 10 4 995 476,26 4 365 948,46
точка 11 4 995 477,28 4 365 952,87

34. г. Евпатория, наб. Лазурная (напротив 
ул. Маяковского, д. 17-Б)

ООО «Санаторий 
«Гелиос»

ЕВ-052 54,50 1 023,00
точка 1 4 995 480,00 4 365 892,00
точка 2 4 995 492,00 4 365 945,00
точка 3 4 995 487,00 4 365 946,00
точка 4 4 995 470,44 4 365 949,71
точка 5 4 995 465,00 4 365 895,00

35. г. Евпатория, пересечение наб. 
Лазурная/ул. П.Морозова

ИП Кукаренко В.Г. ЕВ-053

1572,00 76,74
точка 1 4 995 464,45 4 365 816,50
точка 2 4 995 475,68 4 365 869,05
точка 3 4 995 480,49 4 365 891,54
точка 4 4 995 463,31 4 365 895,37



точка 5 4 995 460,04 4 365 872,39
точка 6 4 995 436,87 4 365 823,66
точка 1 4 995 464,45 4 365 816,50

36. г. Евпатория, пересечение 
наб. Лазурная/ул. П. Морозова

ООО «Берег» ЕВ-054 83,20 2 216, 00 точка 1 4 995 446,96 4 365 733,82
точка 2 4 995 421,58 4 365 740,33
точка 3 4 995 428,75 4 365 780,60
точка 4 4 995 436,87 4 365 823,66
точка 5 4 995 464,45 4 365 816,50
точка 6 4 995 450,65 4 365 791,37
точка 7 4 995 437,91 4 3 65 736,14
точка 8 4 995 462,79 4 365 816,93
точка 1 4 995 446,96 4 3 65 733,82

37. г. Евпатория, пересечение 
наб. Лазурная/ул. П. Морозова

ООО «Туристко
оздоровительный 
комплекс «Евпатория»

ЕВ-055 42,30 1 036,00
точка 1 4 995 447,28 4 3 65 734,03
точка 2 4 995 464,45 4 365 816,50
точка 3 4 995 436,87 4 365 823,66
точка 4 4 995 421,93 4 365 740,66

38. г. Евпатория, наб. Лазурная (напротив 
ул. П. Морозова д. 1-3)

ГБУ РК 
«Многопрофильный 
комплексный 
реабилитационный центр 
для детей-инвалидов»

ЕВ-056 20,60 755,00
точка 1 4 995 439,27 4 3 65 695,36
точка 2 4 995 443,97 4 365 717,52
точка 3 4 995 444,78 4 365 721,18
точка 4 4 995 447,28 4 365 734,03
точка 5 4 995 421,93 4 365 740,66
точка 6 4 995 414,35 4 365 700,80
точка 7 4 995 433,11 4 365 696,71

39. г. Евпатория, наб. Лазурная (напротив 
ул. П. Морозова д. 1-3)

ООО «Санаторий 
«Юбилейный»

ЕВ-057 57,70 1 583,00
точка 1 4 995 434,57 4 365 675,05
точка 2 4 995 438,10 4 365 689,73
точка 3 4 995 439,28 4 3 65 695,36
точка 4 4 995 433,11 4 365 696,71
точка 5 4 995 414,35 4 365 700,80
точка 6 4 995 404,57 4 3 65 702,61
точка 7 4 995 402,32 4 3 65 696,62
точка 8 4 995 399,41 4 365 687,39
точка 9 4 995 398,51 4 3 65 683,41
точка 10 4 995 405,97 4 365 681,55
точка 11 4 995 412,57 4 3 65 679,98

40. г. Евпатория, наб. Лазурная, земельный 
участок 15

ФКУЗ «Санаторий 
«Буревестник» МВД
России

ЕВ-058 84,20 1 783,00
точка 1 4 995 422,22 4 365 619,43
точка 2 4 995 434,57 4 365 675,05
точка 3 4 995 412,57 4 3 65 679,98



точка 4 4 995 405,97 4 365 681,55
точка 5 4 995 396,79 4 3 65 624,27

41. г. Евпатория, наб. Лазурная (напротив 
ул. П. Морозова, д. 1-3)

Филиал ГУП РК 
«Солнечная Таврика» — 
Санаторий «Мечта»

ЕВ-059 138,00 1 872,00
точка 1 4 995 406,56 4 365 540,95
точка 2 4 995 406,24 4 365 541,00
точка 3 4 995 387,11 4 365 544,20
точка 4 4 995 392,94 4 365 582,75
точка 5 4 995 396,79 4 365 624,27
точка 6 4 995 421,63 4 365 619,74
точка 7 4 995 422,22 4 365 619,43
точка 8 4 995 417,57 4 365 596,40
точка 9 4 995 414,64 4 365 580,39
точка 10 4 995 414,33 4 365 578,92
точка 11 4 995 413,45 4 365 579,11
точка 12 4 995 412,12 4 3 65 572,75
точка 13 4 995 413,00 4 3 65 572,56
точка 14 4 995 412,54 4 365 570,42
точка 15 4 995 410,78 4 365 562,02

42. г. Евпатория, наб. Лазурная 
(напротив ул. Киевская, д. 61)

ООО «Евпатория-Крым- 
Курорт»(«Детский 
оздоровительный лагерь 
им. Ю.А. Гагарина»)

ЕВ-060 200,00 4 561,00
точка 1 4 995 425,34 4 365 429,20
точка 2 4 995 405,28 4 3 65 473,26
точка 3 4 995 411,73 4 365 537,93
точка 4 4 995 406,34 4 365 538,39
точка 5 4 995 406,24 4 365 541,00
точка 6 4 995 387,11 4 365 544,20
точка 7 4 995 395,50 4 365 501,24
точка 8 4 995 396,70 4 365 451,67
точка 9 4 995 408,84 4 365 419,57

43. г. Евпатория, пересечение 
наб. Лазурная/ул. Киевская

Филиал ГУП РК 
«Солнечная Таврика» - 
Санаторий «Мечта»

ЕВ-061 85,00 4 069,00
точка 1 4 995 531,39 4 365 261,26
точка 2 4 995 425,34 4 365 429,20
точка 3 4 995 408,84 4 365 419,57
точка 4 4 995 471,17 4 365 318,76
точка 5 4 995 498,84 4 365 244,58

44. г. Евпатория, пересечение 
наб. Лазурная/ул. Киевская

ФГКУ «Санаторий 
«Евпатория»

ЕВ-062 75,00 4 377,00
точка 1 4 995 588,03 4 3 65 183,43
точка 2 4 995 565,87 4 365 237,67
точка 3 4 995 544,24 4 365 239,54
точка 4 4 995 531,39 4 365 261,26
точка 5 4 995 505,13 4 365 247,35



точка 6 4 995 538,39 4 365 168,59
45.

/

г. Евпатория, наб. Лазурная, вблизи 
оз. Мойнаки

ФГБУ «Детский 
оздоровительный 
пансионат «Россия» 
Управления делами 
Президента РФ

ЕВ-063 55,20 2992,00 точка 1 4 995 606,62 4 365 110,60
точка 2 4 995 588,03 4 365 183,43
точка 3 4 995 532,11 4 365 166,46
точка 4 4 995 553,16 4 365 093,56

46. г. Евпатория, наб. Лазурная, земельный 
участок 31

ГАУ РК «Центр 
профессиональной 
реабилитации инвалидов»

ЕВ-064 76,60 4 823,00
точка 1 4 995 621,88 4 365 059,00
точка 2 4 995 606,62 4 365 110,60
точка 3 4 995 553,16 4 365 093,56
точка 4 4 995 558,20 4 365 085,98
точка 5 4 995 561,61 4 365 043,36

47. г. Евпатория, наб. Лазурная, вблизи 
оз. Мойнаки

ИП Кукаренко В.Г. 
(пляж «Родничок»)

ЕВ-065 45,30 3 298,00
точка 1 4 995 642,40 4 364 985,50
точка 2 4 995 576,32 4 364 970,77
точка 3 4 995 583,52 4 364 926,06
точка 4 4 995 655,61 4 364 938,76

48. г. Евпатория наб. Лазурная, вблизи 
оз. Мойнаки

ИП Карабаш Э.М ЕВ-066 59,00 4 133,00
точка 1 4 995 671,38 4 364 882,87
точка 2 4 995 655,72 4 364 938,66
точка 3 4 995 588.63 4 364 926.37
точка 4 4 995 590,94 4 364 907,04
точка 5 4 995 595,75 4 364 891,17
точка 6 4 995 599,60 4 364 868,61
точка 7 4 995 602,72 4 364 869,26
точка 1 4 995 671,38 4 364 882,87

49. г. Евпатория, наб. Лазурная, 35 Филиал АО «Центр 
Звездный» - Санаторий 
«Планета»

ЕВ-067 90,00 5 968,00
точка 1 4 995 670,17 4 364 782,48
точка 2 4 995 620,08 4 364 780,74
точка 3 4 995 616,74 4 364 780,55
точка 4 4 995 599,60 4 364 868,61
точка 5 4 995 602,72 4 364 869,26
точка 6 4 995 671,38 4 364 882,87
точка 7 4 995 670,62 4 364 829,87
точка 8 4 995 671,05 4 364 824,97
точка 9 4 995 671,64 4 364 810,06
точка 10 4 995 670,34 4 364 810,08

50. г. Евпатория, наб. Лазурная, 7 ООО «Магнат» 
(пляж «Лазурный берег»)

ЕВ-068 75,5 3732,00
|точка 1 4 995 671,45 | 4 364 708,58



точка 2 4 995 621,53 4 364 705,51
точка 3 4 995 620,08 4 364 780,74
точка 4 4 995 670,17 4 364 782,47

51. г. Евпатория, наб. Лазурная, 39 ООО «Буревестник» 
(пляж «Лазурный берег»)

ЕВ-069 48,49 1 000,00
точка 1 4 995 807,95 4 364 608,07
точка 2 4 995 604,64 4 364 647,17
точка 3 4 995 640,50 4 364 657,18
точка 4 4 995 640,58 4 364 704,84
точка 5 4 995 624,02 4 364 705,48
точка 6 4 995 670,94 4 364 708,55
точка 7 4 995 736,46 4 364 707,72
точка 8 4 995 741,78 4 364 684,44
точка 9 4 995 759,55 4 364 654,24
точка 10 4 995 788,36 4 364 627,34

52. г. Евпатория наб. Лазурная, вблизи 
оз. Мойнаки

ООО «Буревестник» 
(пляж «Лазурный берег»)

ЕВ-070 140,00 4 081,00
точка 1 4 995 667,43 4 364 519,38
точка 2 4 995 659,71 4 364 516,86
точка 3 4 995 637,93 4 364 517,33
точка 4 4 995 630,38 4 364 559,44
точка 5 4 995 626,82 4 364 615,79
точка 6 4 995 621,79 4 364 644,25
точка 7 4 995 654,61 4 364 647,16

пгт Заозерное
53. г. Евпатория, пгт Заозерное, ул. Аллея 

Дружбы, 1
ООО «Национальный 
центр параолимпийской и 
дефлимпийской 
подготовки и 
реабилитации инвалидов» 
(Центр спорта 
«Эволюция»)

ЕВ-071 676,82 25 203,00
точка 1 4 995 572.83 4 363 907.09
точка 2 4 995 561.78 4 3 63 791.71
точка 3 4 995 519.87 4 3 63 636.8
точка 4 4 995 591.77 4 3 63 636.05
точка 5 4 995 595.27 4 3 6 3 635.98
точка 6 4 995 596.32 4 363 847.49
точка 7 4 995 616.23 4 3 64 026.33
точка 8 4 995 629.57 4 364 146.87
точка 9 4 995 646.6 4 364 300.86
точка 10 4 995 624.26 4 364 305.52
точка 11 4 995 612.95 4 3 64 271.71
точка 12 4 995 590.26 4 3 64 145.12
точка 13 4 995 583.8 4 3 64 001.57
точка 1 4 995 572.83 4 363 907.09

54. г. Евпатория, пгт Заозерное ООО «Развитие 2025» ЕВ-072/2 119,00 6124,00 точка 1 4 995 502,20 4 363 430,53
точка 2 4 995 535,62 4 3 63 493,77



точка 3 4 995 560,71 4 363 241,24

—

точка 4 4 995 508,47 4 363 559,97
точка 5 4 995 503,51 4 363 543,70
точка 6 4 995 497,63 4 363 526,74
точка 7 4 995 490,00 4 363 510,72
точка 8 4 995 440,33 4 363 381,16
точка 9 4 995 443,41 4 363 363,80
точка 10 4 995 425,81 4 363 346,96
точка 11 4 995 418,18 4 363 329,31

55. г. Евпатория, пгт Заозерное ООО «СЗ «Неаполис» ЕВ-072/3 71,00 6123,00 точка 1 4 995 491,93 4 363411,11
точка 2 4 995 502,20 4 363 430,53
точка 3 4 995 457,72 4 363 451,23
точка 4 4 995 456,19 4 363 447,96
точка 5 4 995 449,92 4 363 432,05
точка 6 4 995 446,06 4 363 415,66
точка 7 4 995 443,64 4 363 398,98
точка 8 4 995 440,33 4 363 381,16
точка 9 4 995 443,41 4 363 363,80
точка 10 4 995 425,81 4 363 346,96
точка 11 4 995 418,18 4 363 329,31
точка 12 4 995 405,67 4 363 307,37
точка 13 4 995 432,42 4 3 63 291,26
точка 14 4 995 439,35 4 363 287,08
точка 15 4 995 441,30 4 3 63 291,67
точка 16 4 995 469,86 4 363 359,05

56. г. Евпатория, пгт Заозерное, ул. Аллея 
Дружбы, вблизи оз. Малое Ялы- 
Мойнакское, между пляжами ЕВ-072 
ООО «Ривьера» и ЕВ-074 ИП Кулакова 
А.А.

ИП Сиренко В.А. ЕВ-073 30,00 975,00
точка 1 4 995 422,68 4 363 265,65
точка 2 4 995 433,46 4 3 63 286,36
точка 3 4 995 430,10 4 3 63 288,27
точка 4 4 995 398,58 4 363 306,13
точка 5 4 995 386,52 4 363 284,07
точка 6 4 995 406,19 4 363 274,04
точка 7 4 995 410,94 4 363 271,63

57. г. Евпатория, пгт Заозерное, ул. Аллея 
Дружбы, вблизи оз. Малое Ялы- 
Мойнакское, между пляжами ЕВ-073 
ИП Сиренко В.А. и ЕВ-075 ООО «СЗ 
«Таврида Строй»

ИП Кулакова А.А. ЕВ-074 14,50 525,00
точка 1 4 995 422,68 4 363 265,65
точка 2 4 995 413,74 4 363 255,63
точка 3 4 995 378,06 4 363 273,71
точка 4 4 995 386,52 4 363 284,07
точка 5 4 995 406,19 4 363 274,04
точка 6 4 995 410,94 4 363 271,63

58. г. Евпатория, пгт Заозерное, ул. Аллея ООО «СЗ «Таврида ЕВ-075 83,00 3 313,00



Дружбы, 7 Строй» точка 1 4 995 338,43 4 363 195,64
точка 2 4 995 351,08 4 363 185,40
точка 3 4 995 413,74 4 363 255,63
точка 4 4 995 378,06 4 3 63 273,71
точка 5 4 995 324,07 4 3 63 207,66

59. г. Евпатория, пгт Заозерное, набережная 
(напротив ул. Аллея Дружбы, д. 11, А)

ООО «Заозерное- 
Комплекс»

ЕВ-076 125,00 2 373,00 точка 1 4 995 227,23 4 363 087,69
точка 2 4 995 266,69 4 363 126,02
точка 3 4 995 306,47 4 363 164,50
точка 4 4 995 338,43 4 363 195,64
точка 5 4 995 324,07 4 363 207,66
точка 6 4 995 316,84 4 363 193,35
точка 7 4 995 297,82 4 363 174,90
точка 8 4 995 277,26 4 363 154,79
точка 9 4 995 256,34 4 363 136,16
точка 10 4 995 241,49 4 363 124,26
точка 11 4 995 212,02 4 363 104,57
точка 1 4 995 227,23 4 363 087,69

60. г. Евпатория, пгт Заозерное, набережная 
(напротив ул. Аллея Дружбы, д. 15-А)

Представительство ФГУП 
«ПСЗ» — Оздоровительный 
комплекс «Рябинка»

ЕВ-077 50,00 652,00
точка 1 4 995 190,00 4 363 056,00
точка 2 4 995 227,23 4 363 087,69
точка 3 4 995 215,19 4 363 101,06
точка 4 4 995 201,14 4 363 080,07
точка 5 4 995 181,00 4 363 066,00

61. г.Евпатория, пгт Заозерное, набережная 
(напротив ул. Аллея Дружбы, д. 15-А)

ООО «Прометей Плюс 
ВВ»

ЕВ-078А 82,00 982,00 точка 1 4 995 127,39 4 3 63 002,91
точка 2 4 995 120,54 4 3 63 010,60
точка 3 4 995 136,92 4 3 63 025,02
точка 4 4 995 158,05 4 363 045,02
точка 5 4 995 180,19 4 363 066,97
точка 6 4 995 189,49 4 363 055,88
точка 7 4 995 171,74 4 363 040,40

62. г. Евпатория, пгт Заозерное, набережная 
(напротив ул. Аллея Дружбы, д. 15)

ООО «Волна» ЕВ-078Б 256,40 5 200,00
точка 1 49905072,55 4 3 62 956,06
точка 2 4 995 063,58 4 3 62 967,06
точка 3 4 995 056,87 4 362 961,56
точка 4 4 995 033,72 4 362 942,58
точка 5 4 995 015,92 4 362 928,65
точка 6 4 994 997,19 4 362 915,25
точка 7 4 994 975,92 4 362 901,20
точка 8 4 994 957,51 4 362 889,18
точка 9 4 994 938,36 4 362 877,69



точка 10 4 994 900,49 4 362 857,90
точка 11 4 994 846,52 4 362 832,57
точка 12 4 994 854,82 4 362 813,17
точка 13 4 994 963,63 4 362 862,98
точка 14 4 995 022,69 4 362 913,43
точка 15 4 995 023,47 4 362 911,59
точка 16 4 995 035,34 4 362 921,83
точка 17 4 995 034,59 4 362 923,65

63. г. Евпатория, пгт Заозерное, набережная 
(напротив ул. Аллея Дружбы, д. 19)

ООО «Золотая щука» ЕВ-080 110,00 1 300,00
точка 1 45,16812254 

090149
33,29730038
413971

точка 2 45,16804285 
045963

33,29767589
340156

точка 3 45,16733702
37487

33,29712013
793147

точка 4 45,16657047 
038802

33,29680900
168586

точка 5 45,16608472 
825042

33,29678754
401373

точка 6 45,16617201 
037250

33,29621891
5 70258

точка 7 45,16654390
655291

33,29637448
3 82544

точка 8 45,16694615
857791

33,29655687
403847

64. г. Евпатория, пгт Заозерное, набережная 
(напротив ул. Аллея Дружбы, д. 21)

ООО «Жемчужина» 
(Детский оздоровительный 
лагерь «Жемчужина»)

ЕВ-081 83,00 2 662,00
точка 1 4 994 696,00 4 362 741,00
точка 2 4 994 689,00 4 362 758,00
точка 3 4 994 689,00 4 362 760,00
точка 4 4 994 664,00 4 362 750,00
точка 5 4 994 607,00 4 362 743,00
точка 6 4 994 603,00 4 362 743,00
точка 7 4 994 611,00 4 362 716,00
точка 8 4 994 615,00 4 362 716,00
точка 9 4 994 615,00 4 362 716,00
точка 10 4 994 645,00 4 362 725,00

65. г. Евпатория, пгт Заозерное, набережная 
(напротив ул. Аллея Дружбы, д. 23)

ГБУ ДО РК «Детский 
оздоровительный центр 
«Алые паруса»

ЕВ-082 175,00 8 071,00
точка 1 4 994 432,32 4 362 678,81
точка 2 4 994 611,00 4 362 716,00
точка 3 4 994 603,00 4 3 62 743,00



точка 4 4 994 530,48 4 362 737,51
точка 5 4 994 428,79 4 362 751,14

66. г. Евпатория, пгт Заозерное, набережная 
(напротив ул. Аллея Дружбы, д. 29)

ООО «Пансионат 
«Космос» (Детский лагерь 
«SMART CAMP»)

ЕВ-083 116,00 8 129,00
точка 1 4 994 394,83 4 362 684,98
точка 2 4 994 425,54 4 362 682,69
точка 3 4 994 425,61 4 362 690,37
точка 4 4 994 422,30 4 362 690,61
точка 5 4 994 423,28 4 362 704,42
точка 6 4 994 424,33 4 3 62 704,35
точка 7 4 994 421,54 4 362 718,76
точка 8 4 994 425,67 4 362 719,89
точка 9 4 994 422,05 4 362 741,09
точка 10 4 994 419,60 4 362 751,54
точка 11 4 994 407,12 4 362 752,23
точка 12 4 994 393,52 4 362 750,43
точка 13 4 994 376,63 4 362 749,87
точка 14 4 994 346,87 4 362 750,49
точка 15 4 994 329,59 4 362 750,86
точка 16 4 994 311,85 4 362 752,12
точка 17 4 994 3U8,8 / 4 362 /52,20
точка 18 4 994 298,53 4 362 752,02
точка 19 4 994 289,54 4 362 701,77
точка 20 4 994 288,29 4 362 693,46
точка 21 4 994 294,79 4 362 693,22
точка 22 4 994 311,06 4 362 691,93
точка 23 4 994 311,61 4 3 62 692,53
точка 24 4 994 312,50 4 3 62 692,49
точка 25 4 994 312,70 4 3 62 692,63
точка 26 4 994 314,45 4 362 690,91
точка 27 4 994 320,50 4 3 62 695,77
точка 28 4 994 325,75 4 3 62 690,14
точка 29 4 994 326,53 4 3 62 690,13
точка 30 4 994 327.95 4 362 691,24
точка 31 4 994 328,97 4 3 62 690,98
точка 32 4 994 329,64 4 362 690,25
точка 33 4 994 357,65 4 362 687,92
точка 34 4 994 380,79 4 3 62 686,14
точка 35 4 994 381,45 4 362 686,93
точка 36 4 994 382,36 4 362 686,78
точка 37 4 994 382,95 4 362 687,18
точка 38 4 994 384,52 4 362 685,72



|точка 39 14 994 390,04 1 4 3 62 691,05 Г
67. г. Евпатория, пгт Заозерное, набережная 

(напротив ул. Аллея Дружбы, д. 31)
Филиал ГУП РК 
«Солнечная Таврика» - 
Пансионат-детский 
оздоровительный лагерь 
«Лучистый»

ЕВ-084 271,89 9 761,00
точка 1 4 994 432,32 4 362 678,81
точка 2 4 994 611,00 4 362 716,00
точка 3 4 994 603,00 4 3 62 743,00
точка 4 4 994 530,48 4 3 62 737,51
точка 5 4 994 428,79 4 362 751,14

68. г. Евпатория, пгт Заозерное, набережная 
(напротив ул. Аллея Дружбы, д. 37)

ГБУ ДО РК «Детский 
оздоровительный центр 
«Фортуна»

ЕВ-086 297,30 9 002,00
точка 1 4 993 789,59 4 362 537,59
точка 2 4 993 864,10 4 362 596,19
точка 3 4 994 030,75 4 362 675,23
точка 4 4 994 014,06 4 362 706,93
точка 5 4 993 899,03 4 362 647,48
точка 6 4 993 764,39 4 362 566,07

69. г. Евпатория, пгт Заозерное, набережная 
(напротив ул. Аллея Дружбы, д. 61)

ГБУ РК «Санаторий для 
детей и детей с 
родителями «Чайка» 
им. Гелиловичей»

ЕВ-089 190,00 6 790,00
точка 1 4 993 630,00 4 362 371,00
точка 2 4 993 593,00 4 362 389,00
точка 3 4 993 574,00 4 362 359,00
точка 4 4 993 564,00 4 362 346,00
точка 5 4 993 559,00 4 362 335,00
точка 6 4 993 546,00 4 362 316,00
точка 7 4 993 530,00 4 362 291,00
точка 8 4 993 511,00 4 362 261,00
точка 9 4 993 497,00 4 3 62 243,00
точка 10 4 993 481,00 4 3 62 226,00
точка 11 4 993 482,00 4 3 62 226,00
точка 12 4 993 512,00 4 3 62 203,00
точка 13 4 993 597,00 4 3 62 323,00
точка 14 4 993 592,00 4 362 336,00
точка 15 4 993 599,00 4 362 346,00
точка 16 4 993 596,00 4 3 62 353,00
точка 17 4 993 609,00 4 3 62 376,00
точка 18 4 993 627,00 4 3 62 367,00

70. г. Евпатория, пгт Заозерное, набережная 
(напротив ул. Аллея Дружбы, д. 75)

ГБУЗ Белгородской 
области «Санаторий для 
детей и детей с 
родителями «Бригантина 
«Белогорье»

ЕВ-091 115,27 5 535,00
точка 1 4 993 421,13 4 3 62 078,92
точка 2 4 993 439,30 4 3 62 102,82
точка 3 4 993 445,33 4 362 111,44
точка 4 4 993 444,93 4 362 111,70



точка 5 4 993 485,33 4 362 166,61
точка 6 4 993 456,24 4 362 187,91
точка 7 4 993 453,48 4 362 189,95
точка 8 4 993 444,78 4 362 181,36
точка 9 4 993 434,21 4 362 171,86
точка 10 4 993 424,04 4 362 164,19
точка 11 4 993 417,11 4 362 158,83
точка 12 4 993 406,07 4 362 149,63
точка 13 4 993 391,38 4 362 132,88
точка 14 4 993 372,61 4 362 113,49

71. г. Евпатория, пгт Заозерное, набережная 
(напротив ул. Аллея Дружбы, д. 75)

Филиал ОАО «ПО 
«Севмаш» —
Оздоровительно-лечебный 
центр-пансионат 
«Северный»

ЕВ-092 92,00 6 663,00
точка 1 4 993 359,76 4 361 995,54
точка 2 4 993 341,28 4 362 014,25
точка 3 4 993 301,99 4 362 053,73
точка 4 4 993 343,41 4 362 081,73
точка 5 4 993 368,48 4 362 115,79
точка 6 4 993 420,62 4 362 078,96

72. г. Евпатория, пгт Заозерное, набережная 
(вблизи ул. Аллея Дружбы, д. 93-А)

ИП Кузьмин В.П. 
(пляж «Барабулька»)

ЕВ-097 80,00 4 259, 00
точка 1 4 993 105,26 4 361 860,39
точка 2 4 993 072,30 4 361 893,82
точка 3 4 993 054,46 4 361 883,07
точка 4 4 993 017,99 4 361 865,59
точка 5 4 992 987,20 4 361 849,37
точка 6 4 992 988,39 4 361 846,73
точка 7 4 993 001,57 4 361 817,57
точка 8 4 993 002,06 4 361 816,50
точка 9 4 993 027,39 4 361 824,23
точка 10 4 993 042,04 4 3 61 831,45
точка 11 4 993 041,46 4 361 832,61
точка 12 4 993 101,19 4 361 857,97
точка 1 4 993 105,26 4 361 860,39

73. г. Евпатория, пгт Заозерное, набережная 
(напротив ул. Аллея Дружбы, д. 93)

АО «Международный 
детский медицинский 
центр «Чайка»

ЕВ-098 891,60 27 042,00
точка 1 4 992 980,30 4 361 808,46
точка 2 4 992 964,89 4 3 61 841,40
точка 3 4 992 797,96 4 361 767,40
точка 4 4 992 705,18 4 3 61 738,97
точка 5 4 992 625,33 4 3 61 700,51
точка 6 4 992 550,29 4 3 61 531,73
точка 7 4 992 514,94 4 361 344,53
точка 8 4 992 491,31 4 3 61 231,28
точка 9 4 992 510,58 4 3 61 224,25



точка 10 4 992 627,61 4 361 650,29
точка 11 4 992 667,64 4 361 685,53

74. г. Евпатория, побережье оз. Мойнаки 
(вблизи ул. Франко)

ООО «Таврия» ЕВ-106 162,50 9 396,00
точка 1 4 996 738,12 4 3 65 605,99
точка 2 4 996 701,98 4 365 675,75
точка 3 4 996 662,75 4 365 663,72
точка 4 4 996 662,06 4 365 654,83
точка 5 4 996 647,89 4 365 657,03
точка 6 4 996 642,39 4 365 657,49
точка 7 4 996 638,56 4 365 655,19
точка 8 4 996 627,27 4 365 642,35
точка 9 4 996 621,59 4 365 648,94
точка 10 4 996 572,07 4 365 631,02
точка 11 4 996 575,62 4 365 588,01
точка 12 4 996 577,73 4 3 65 588,21



/^9°<л°иН0и
w ''ЙширЭкение № 2

ОБ Пил пч^&Цовлению администрации
о о I горд^соЙзпатории Республики Крым

\\<г\ Л<г// -------

Перечень мест, опасных для купания населения^
расположенных в границах муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым на 2025 год

№ 
п/п Месторасположение участка побережья Название, пользователь 

участка побережья

Уникальный 
(индивидуальный) 

номер участка 
побережья

Приблизительная 
протяженность 

береговой линии, м

г. Евпатория
1. г. Евпатория, Симферопольское шоссе (между землями Сакского 

р-на и развлекательным комплексом «Солнышко»)
ООО «Приморский парк» ЕВ-001-А 271,30

2. г. Евпатория, Симферопольское шоссе (между землями Сакского 
р-на и развлекательным комплексом «Солнышко»)

ООО «Приморский парк» ЕВ-001-Б 265,00

3. г. Евпатория, Симферопольское шоссе, вблизи развлекательного 
комплекса «Солнышко»

ООО «Таурус» ЕВ-002 394,00

4. г. Евпатория, Симферопольское шоссе, между развлекательным 
комплексом «Солнышко» и участком морского побережья ЕВ- 
003-Т

- - 1 033,00

5. г. Евпатория, Симферопольское шоссе, между развлекательным 
комплексом «Солнышко» и бывшим постом ГИБДД

- ЕВ-ООЗ-Т 161,00

6. г. Евпатория, Симферопольское шоссе, между развлекательным 
комплексом «Солнышко» и бывшим постом ГИБДД

- ЕВ-ООЗ-С 165,00

7. г. Евпатория, Симферопольское шоссе, между развлекательным 
комплексом «Солнышко» и бывшим постом ГИБДД

- ЕВ-ООЗ-Р 167,00

8. г. Евпатория, Симферопольское шоссе, между развлекательным 
комплексом «Солнышко» и бывшим постом ГИБДД

- ЕВ-ООЗ-П 167,00

9. г. Евпатория, Симферопольское шоссе, между развлекательным 
комплексом «Солнышко» и бывшим постом ГИБДД

- ЕВ-ООЗ-О 165,00

10. г. Евпатория, Симферопольское шоссе, между развлекательным 
комплексом «Солнышко» и бывшим постом ГИБДД

- ЕВ-003-Н 160,00

11. г. Евпатория, Симферопольское шоссе, между развлекательным 
комплексом «Солнышко» и бывшим постом ГИБДД

- ЕВ-003-М 160,00



12. г. Евпатория, Симферопольское шоссе, между развлекательным 
комплексом «Солнышко» и бывшим постом ГИБДД

- ЕВ-003-Л 161,00

13. г. Евпатория, Симферопольское шоссе, между развлекательным 
комплексом «Солнышко» и бывшим постом ГИБДД

- ЕВ-ООЗ-К 163,00

14. г. Евпатория, Симферопольское шоссе, между развлекательным 
комплексом «Солнышко» и бывшим постом ГИБДД, вблизи 
памятника Морякам-десантникам (между участками морского 
побережья ЕВ-ООЗ-К и ЕВ-003-И)

252,00

15. г. Евпатория, Симферопольское шоссе, между развлекательным 
комплексом «Солнышко» и бывшим постом ГИБДД

- ЕВ-003-И 218,00

16. г. Евпатория, Симферопольское шоссе, между развлекательным 
комплексом «Солнышко» и бывшим постом ГИБДД

- ЕВ-003-3 161,00

17. г. Евпатория, Симферопольское шоссе, между развлекательным 
комплексом «Солнышко» и бывшим постом ГИБДД

- ЕВ-003-Ж 161,00

18. г. Евпатория, Симферопольское шоссе, между развлекательным 
комплексом «Солнышко» и бывшим постом ГИБДД

- ЕВ-003-Е 161,00

19. г. Евпатория, Симферопольское шоссе, между развлекательным 
комплексом «Солнышко» и бывшим постом ГИБДД

ЕВ-003-Д 157,00

20. г. Евпатория, Симферопольское шоссе, между развлекательным 
комплексом «Солнышко» и бывшим постом ГИБДД

- ЕВ-003-Г 225,00

21. г. Евпатория, Симферопольское шоссе, между развлекательным 
комплексом «Солнышко» и бывшим постом ГИБДД

- ЕВ-003-В 220,00

22. г. Евпатория, Симферопольское шоссе, вблизи бывшего поста 
ГИБДД, между пляжной территорией ЕВ-003-А и участком 
морского побережья ЕВ-003-В

- - 73,00

23. г. Евпатория, Симферопольское шоссе (напротив бывшего поста 
ГИБДД)

- ЕВ-ООЗ-А 150,00

24. г. Евпатория, Симферопольское шоссе, вблизи бывшего поста 
ГИБДД, между пляжных территорий ЕВ-003-А Хулапа А.В. и 
ЕВ-005 ИП Фатеева О.П.

- ЕВ-004 179,00

25. г. Евпатория, Симферопольское шоссе (напротив бывшего поста 
ГИБДД)

ИП Фатеева О.П. 
(пляж «Легенда»)

ЕВ-005 179,00

26. г. Евпатория, ул. Симферопольская, между пляжных территорий 
ЕВ-007 ООО Таурус и ЕВ-008 ООО «СЗ «Золотые пески»

- - 15,00

27. г. Евпатория, ул. Симферопольская, между пляжных территорий 
ЕВ-008 ООО «СЗ «Золотые пески» ЕВ-009 ООО «СЗ «Золотые 
пески», вблизи водоотводного бетонного лотка

- - 25,00

28. г. Евпатория, ул. Симферопольская, между пляжных территорий 
ЕВ-009 ООО «СЗ «Золотые пески»

- - 8,00



и ЕВ-010 ООО «СЗ «Золотые пески», вблизи аварийного 
причала Евпаторийского торгового порта

29. г. Евпатория, ул. Симферопольская, между пляжных территорий 
ЕВ-011 ООО «Лечебно-оздоровительный комплекс «Трехгорка» 
ОАО «Трехгорная мануфактура» и ЕВ-012 ООО «Рибера» 
(вблизи территории бывшего рыбзавода)

330,00

30. г. Евпатория, ул. Симферопольская, между пляжных территорий 
ЕВ-012 ООО «Рибера, в том числе напротив здания отеля 
«Ribera Resort&Spa», и ЕВ-013 ИП Шевченко В.И. пляж «Оазис»

- - 524,00

31. г. Евпатория, ул. Симферопольская, между пляжных территорий 
ЕВ-013 ИП Шевченко В.И. пляж «Оазис» и ЕВ-014 ООО 
«Стройсервис» пляж «Солярис»

- - 236,00

32. г. Евпатория, ул. Революции, 7 ООО «Стройсервис» 
(пляж «Солярис»)

ЕВ-014 105,46

33. г. Евпатория, Набережная им. В.В. Терешковой - - 1 420,00
34. г. Евпатория, пл. Моряков, д. 1-А, территория 

яхт-клуба
- - 85,00

35. г. Евпатория, пл. Моряков, д. 1, территория Евпаторийского 
торгового порта

- - 986,00

36. г. Евпатория, пл. Моряков, д. 1-А, вблизи территории 
Евпаторийского торгового порта

- ЕВ-015 51,50

37. г. Евпатория, пл. Моряков, 1а (между пляжем ЕВ-015 и ФГБУ 
"ЕВДКС" МО РФ)

ФГБУ «Евпаторийский военный 
детский клинический санаторий имени 
Е.П. Глинки» Министерства обороны 
РФ

ЕВ-016 48,0

38. г. Евпатория, ул. Дувановская, 2 Санаторий «Фемида» Управления 
Судебного департамента в РК

ЕВ-018 91,00

39. г. Евпатория, ул. Горького, 1, вблизи аварийного причала 
Евпаторийского торгового порта

- - 5,00

40. г.Евпатория, наб. Горького, вблизи д. 1-Г - ЕВ-026 47,50
41. г. Евпатория, ул. Горького, 3 (территория биоклиматической 

станции)
- ЕВ-029 -

42. г. Евпатория, ул. Маяковского, 1 ГБУ РК «Санаторий для детей и детей с 
родителями «Смена»

ЕВ-035 145,50

43. г. Евпатория, ул. Маяковского, 3 ООО «Санаторий Соколёнок» ЕВ-036 188,30
44. г. Евпатория, пересечение ул. Московская/ 

ул. Маяковского
ФГКУ «Санаторий «Евпатория» ЕВ-037 77,00

45. г. Евпатория, ул. Маяковского, 5 ООО «Санаторий Соколёнок» ЕВ-038 127,50

46. г. Евпатория, ул. Маяковского, 7 Филиал ГУП РК «Солнечная Таврика»
- Санаторий «Дружба»

ЕВ-040 53,30



47. г. Евпатория, ул. Маяковского, 11/2, бетонная набережная ГБУ РК «Санаторий им. Н.К. Крупской 
для детей и детей с родителями»

- 128,00

48. г. Евпатория, пересечение 
наб. Лазурная/ул. Полупанова

- ЕВ-042 28,20

49. г. Евпатория, пересечение наб. Лазурная/ 
ул. И.Франко

- ЕВ-046 28,70

50. г. Евпатория, пересечение наб. Лазурная/ 
ул. И.Франко

ГБУ РК «Клинический санаторий для 
детей и детей с родителями 
«Здравница»

ЕВ-047 28,80

51. г. Евпатория, пересечение наб. Лазурная/ 
ул. И.Франко

- ЕВ-049 31,30

пгт Заозерное
52. г. Евпатория, пгт Заозерное, ул. Аллея Дружбы, 1Д - Между ЕВ-070 и ЕВ- 

071
216,0

53. г. Евпатория, пгт Заозерное, между пляжами НЦПДПРИ и 
пляжем ИП Сиренко В.А.

ООО «Причерноморье» ЕВ-072/1 79,00

54. г. Евпатория, пгт Заозерное, набережная, напротив гостевого 
дома «Маринер» (ул. Аллея Дружбы,
д. 15-Ж)

- - 41,00

55. г. Евпатория, пгт Заозерное, набережная, напротив ул. Аллея 
Дружбы, д. 15, между пляжными территориями ЕВ-078-Б ООО 
«Волна» и ЕВ-079 ООО «Керкинитида», вблизи аварийного 
причала Евпаторийского торгового порта

5,00

56. г. Евпатория, пгт Заозерное, набережная (напротив ул. Аллея 
Дружбы, д. 19)

- ЕВ-079 22,80

57. г. Евпатория, пгт Заозерное, набережная, между ул. Аллея
Дружбы, д. 31 и д. 37 (между Пансионатом-детским 
оздоровительным лагерем «Лучистый» и Детским 
оздоровительным центром «Фортуна»)

- ЕВ-085 23,50

58. г. Евпатория, пгт Заозерное, набережная (между ул. Аллея
Дружбы, д. 37 и д. 45 (между Детским оздоровительным 
центром «Фортуна» и санаторием «Меркурий»)

- ЕВ-087 23,20

59. г. Евпатория, пгт Заозерное, набережная, напротив санатория 
«Меркурий» (ул. Аллея Дружбы, д. 45)

ФГКУЗ «Санаторий «Меркурий» войск 
национальной гвардии»

ЕВ-088 223,00

60. г. Евпатория, пгт Заозерное, набережная, между ул. Аллея
Дружбы, д. 61 и д. 75 (между санаторием «Бригантина 
«Белогорье» и санаторием «Чайка им.Гелиловичей»)

- ЕВ-090 43,00

61. г. Евпатория, пгт Заозерное, пересечение набережная/ул. 
Октябрьская

- ЕВ-093 20,00

62. г. Евпатория, пгт Заозерное, пересечение набережная/ул. 
Октябрьская

- ЕВ-094 67,70



63. г. Евпатория, пгт Заозерное, пересечение набережная/ул. 
Октябрьская

- ЕВ-095 23,00

64. г. Евпатория, пгт Заозерное, набережная, напротив ул. Аллея 
Дружбы, 87 (Летний лагерь отдыха «Магас»)

- ЕВ-096 175,00

65. г. Евпатория, пгт Заозерное, набережная, напротив ул. Аллея 
Дружбы, 93 (между пляжной территорией ЕВ-097-А ИП 
Кузьмин В.П. и ЕВ-098 «МДМЦ «Чайка»)

- - 25,00

66. г. Евпатория, пгт Заозерное, пересечение набережной/ 
пр-кт Латышева

- ЕВ-099 48,00

67. г. Евпатория, пгт Заозерное, пересечение набережной/пр-кт 
Латышева

- ЕВ-100 22,00

68. г. Евпатория, пгт Заозерное, набережная, напротив ул. Аллея 
Дружбы, д. 107 (ФБЛПУ «Санаторий «Маяк» Федеральной 
налоговой службы)

ГБУ РК «СДиДР «Морской» ЕВ-101 124,00

69. г. Евпатория, пгт Заозерное, набережная, напротив ул. Аллея 
Дружбы, д. 107 (ФБЛПУ «Санаторий «Маяк» Федеральной 
налоговой службы)

ФБЛПУ «Санаторий «Маяк» 
Федеральной налоговой службы

ЕВ-102 1 200,70

70. г. Евпатория, пгт Заозерное, ул. Аллея Дружбы, напротив д. 111- 
А

ИП Саргсян А. С. (пляж «Мохито») ЕВ-103 240,00

71. г. Евпатория, пгт Заозерное, ул. Аллея Дружбы, напротив д. 111 
(бывш. пансионат «Фотон»)

- ЕВ-104 137,00

72. г. Евпатория, пгт Заозерное, ул. Аллея Дружбы, вблизи д. 111 
(бывш. пансионат «Фотон») на границе с землями Сакского 
района

ИП Андриенко М.А. ЕВ-105 166,80

пгт Новоозерное
73. г. Евпатория, пгт Новоозерное, побережье озера Донузлав, 

вблизи Приморского парка
- ЕВ-107 300,00

74. Побережья прочих озер и водоемов (в том числе 
оз. Мойнаки, Донузлав), расположенных в границах 
муниципального образования городской округ Евпатория 
Республики Крым

-


